

Lasowice Wielkie, dn. 17.10.2019 r.

ZP.271.14.2019

## UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Lasowice Wielkie w 2020 r.**

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawa Zamówień Publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące SIWZ:

### Pytanie 1:

#### Pytanie 1.

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (SOPZ), stanowiącym integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), Zamawiający wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest:

- 1) odbiór i zagospodarowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. szkło, tworzywa sztuczne ..., odbiór i zagospodarowanie odpadów gromadzonych w sposób selektywny z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tj. szkło, tworzywa sztuczne, bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki), zużyte baterie i akumulatory, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony samochodów osobowych, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie Gminy Lasowice Wielkie w miejscowości Trzebiszyn, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, odbiór i zagospodarowanie odebranych z posesji Lasowice Wielkie 99A i Lasowice Małe, ul. Odrodzenia 28

odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. przeterminowane leki i chemikalia;

- 2) odbiór i transport do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych II (46-282 Trzebiszyn 42b) odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. papier i tektura, butelki plastikowe PET z 13 sołectw....

W dalszej części SOPZ Zamawiający wskazuje ilości odpadów odebranych w 2018r. od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lasowice Wielkie oraz w PSZOK, nawet bez wskazania ilości wielu spośród frakcji ujętych w aktualnym przedmiocie zamówienia. W danych tych brak szacunku maksymalnej ilości odpadów jaka ma podlegać odbiorowi w ramach przedmiotowego postępowania.

**Prosimy o podanie maksymalnej ilości odpadów komunalnych poszczególnych frakcji (rodzajów), ze szczególnym uwzględnieniem odpadów odbieranych z PSZOK, których odbiór i zagospodarowanie lub odbiór i transport są objęte przedmiotem zamówienia.**

Brak określenia maksymalnej ilości odpadów przewidzianych do zagospodarowania wiąże się z przeliczeniem na wykonawców całości ryzyka gospodarczego związanego z niedoszacowaniem przez Zamawiającego ilości odpadów komunalnych, jakie mogą zostać wytworzone w okresie realizacji zamówienia w gminie, czy związanego z odpowiednim przygotowaniem się do realizacji zamówienia w krótkim czasie, co z kolei zaprzecza zasadzie równości stron stosunku zobowiązaniowego, w szczególności w świetle kalkulacji ceny ofertowej i charakteru przyjętego modelu wynagrodzenia, tj. uśrednione ceny kosztorysowe w pozycji II i III formularza ofertowego dotyczące od 3 do 8 rodzajów odpadów o bardzo różniących się od siebie kosztach zagospodarowania, a także kosztach odbioru, ograniczonej możliwości zmiany umowy oraz kar umownych za niedochowanie wymogów SIWZ.

### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) podał ilość odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców Gminy Lasowice Wielkie w roku 2018. W roku poprzednim Zamawiający nie prowadził zbiórki wszystkich wymienionych w aktualnym opisie przedmiotu zamówienia odpadów np. zużytych opon czy odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki). W związku z powyższym w podanych w SIWZ danych nie znajdują się wszystkie frakcje odpadów.

Zamawiający nie jest w stanie podać maksymalnej ilości odpadów komunalnych. Zamawiający podaje przyjęte, szacunkowe ilości odpadów w zakresie wykonywania usługi:

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 930 Mg,
2. szkło – 105 Mg,
3. tworzywo sztuczne – 60 Mg,
4. bioodpady – 5 Mg,
5. przeterminowane leki i chemikalia – 0,5 Mg,
6. odpady niebezpieczne – 0,5 Mg,

7. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki) – 0,5 Mg,
8. zużyte baterie i akumulatory – 0,5 Mg,
9. odpady wielkogabarytowe – 80 Mg,
10. zużyte opony samochodów osobowych – 18 Mg,
11. odpady budowlane i rozbiórkowe – 100 Mg,
12. butelki plastikowe PET – 60 Mg,
13. papier – 10 Mg.

## **Pytanie 2:**

### **Pytanie 2.**

Zamawiający zastrzega w dokumentacji przetargowej, iż przedmiot zamówienia powinien być wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z:

- a) ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.),
- b) ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.),
- c) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.),
- d) obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lasowice Wielkie.

Przedmiotem zamówienia jest m.in.:

1) odbiór i transport do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych II (46-282 Trzebiszyn 42b) odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. papier i tektura, butelki plastikowe PET z 13 sołectw....

Wykonawca w chwili odebrania odpadów od właścicieli nieruchomości staje się posiadaczem odpadów, a tym samym przejmuje odpowiedzialność za ich prawidłowe zagospodarowanie.

Zgodnie z art. 27 cytowanej wyżej Ustawy o odpadach:

Wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów może zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom, które posiadają:

- 1) zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub
  - 2) koncesję na podziemne składowanie odpadów, pozwolenie zintegrowane, decyzję zatwierdzającą program gospodarowania odpadami wydobywczymi, zezwolenie na prowadzenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych lub wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – na podstawie odrębnych przepisów, lub
  - 3) wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 – chyba że działalność taka nie wymaga uzyskania decyzji lub wpisu do rejestru.
3. Jeżeli wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów przekazuje odpady następnemu posiadaczowi odpadów, który posiada decyzję wymienioną w ust. 2 pkt 1 lub 2 albo posiada wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. a, odpowiedzialność za gospodarowanie odpadami, z chwilą ich przekazania, przechodzi na tego następnego posiadacza odpadów.

4. Posiadacza odpadów, który przekazał odpady transportującemu odpady, nie zwalnia się z odpowiedzialności za zbieranie lub przetwarzanie odpadów, do czasu przejęcia odpowiedzialności przez następnego posiadacza odpadów, który posiada decyzję wymienioną w ust. 2 pkt 1 lub 2 albo posiada wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. a.

**W świetle powyższych wymogów, do których przestrzegania jest zobligowany Wykonawca, prosimy o wskazanie kto będzie podmiotem, któremu wykonawca przekaze odpady w PSZOK 2 i czy będzie on posiadał zezwolenia określone w cytowanych wyżej zapisach ustawy, w szczególności zezwolenie na zbierania i ewentualnie przetwarzanie odpadów? Powyższe jest tym bardziej ważne, iż z dniem 01.01.2020r. prowadzenie ewidencji odpadów w Bazie danych o odpadach (BDO) ma odbywać się wyłącznie drogą elektroniczną w systemie on-line, co oznacza że każdy pojazd transportujący odpady musi być potwierdzony elektroniczną kartą przekazania odpadów z m.in. wskazaniem posiadacza, któremu transportujący przekazuje odpady, posiadającego wymagane zezwolenia.**

### **Odpowiedź 2:**

Wykonawca w PSZOK 2 będzie przekazywał odpady Zamawiającemu tj. Gminie Lasowice Wielkie. Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) wprowadzone zostały zmiany w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na podstawie których Gmina Lasowice Wielkie jest zwolniona z obowiązku uzyskiwania zezwolenia na zbieranie odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Gmina Lasowice Wielkie posiada wpis do rejestru BDO - numer rejestrowy 000146931.

### **Pytanie 3:**

#### **Pytanie 3.**

W SOPZ pkt 1, po określeniu ilości odpadów wytworzonych na terenie Gminy Lasowice Wielkie w 2018r., Zamawiający zastrzega, iż: „Podane ilości mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje prawo odszkodowania w przypadku zmniejszenia lub zwiększenia wskazanych ilości odpadów.”

Jednocześnie w §5, ust. 7 wzoru umowy Zamawiający zastrzega:

„Cena za 1 miesiąc świadczenia usługi pozostaje stała w okresie realizacji umowy, nie będzie podlegała zmianie za wyjątkiem okoliczności określonych w §15, ust. 6 umowy”.

W tym samym paragrafie umowy Zamawiający określa stanowczo kosztorysowy sposób rozliczania usług:

„Zapłata należności za wykonane usługi realizowana będzie w zależności od ilości odebranych i zagospodarowanych/odebranych i przetransportowanych do PSZOK II odpadów, tj. tona (Mg) odpadów x stawka jednostkowa wskazana w Formularzu ofertowym.”

Zapisy są niespójne.

**Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł na podstawie przedłożonych KPO i kwitów wagowych rozliczyć każdą ilość odebranych odpadów, co stanowić będzie zapewne różną kwotę w kolejnych miesiącach? Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w przypadku odebrania ilości odpadów większych niż określono to w OPZ – wykonawca również otrzyma za nie wynagrodzenie.**

**Odpowiedź 3:**

Tak, Wykonawca będzie na podstawie przedłożonych KPO i kwitów wagowych rozliczać ilość odebranych odpadów. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w przypadku odebrania odpadów w ilości większej, niż określono w SIWZ. Stała pozostaje cena jednostkowa netto za 1 Mg odpadów określona w Formularzu ofertowym, kolumna 4.

**Pytanie 4:**

**Pytanie 4.**

W SIWZ i OPZ, przy opisie wymogów dotyczących przekazywania odpadów komunalnych, Zamawiający wskazuje, iż:

„przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych (papier i tektura, butelki plastikowe PET) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych II (46-282 Trzebiszyn 42b), po uprzednim zważeniu wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze samochodowej. Najbliższa legalizowana waga samochodowa znajduje się w miejscowości Lasowice Wielkie nr 88, od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 17:00 oraz w soboty w godzinach 8:00 – 13:00. Koszty obsługi wagi ponosi Wykonawca”

**Prosimy o informację kto jest właścicielem wagi, jaki jest koszt jednorazowego ważenia odpadów oraz czy możliwość ważenia oraz stała cena będzie gwarantowana na cały okres objęty zamówieniem?**

**Odpowiedź 4:**

Właścicielem wagi jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowo Transportowe (P.H.U.T.) "JUREX" Jerzy Lipiński, 46-282 Lasowice Wielkie 88. Zgodnie z zapisami SIWZ po stronie Wykonawcy leżą koszty obsługi wagi, Zamawiający wskazał jedynie najbliższą zlokalizowaną, legalizowaną wagę samochodową. Wykonawca nie ma obowiązku ważenia odpadów w w/w lokalizacji. Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie miał możliwość ważenia odpadów we wskazanej lokalizacji przez cały okres objęty zamówieniem, jednak nie jest w stanie zagwarantować Wykonawcy stałej ceny przez okres realizacji zamówienia.

### Pytanie 5:

#### Pytanie 5.

Zamawiający w SIWZ określa wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych u źródła (tj. w miejscu ich wytwarzania) obejmujące oddzielnie frakcje takie jak: odpady zmieszane, papier i tektura, PET, tworzywa sztuczne, szkło, i ewentualnie bioodpady. Wydzielając odrębnie gromadzenie i zagospodarowanie butelek PET, Zamawiający pozostawia oddzielną frakcję tworzyw sztucznych (nawet bez metali). Taki podział odpadów spowoduje, iż w worku żółtym na tworzywa sztuczne pozostaną praktycznie odpady o wartości zagospodarowania odpadów zmieszanych, gdyż najbardziej wartościowa recyklingowo frakcja, tj. butelki PET zostanie z niej wybrana. Możliwość pozyskania, z pozostałych w worku żółtym odpadów tworzyw sztucznych, materiału nadającego się do skierowania do recyklingu pozostanie znikoma, zatem należy liczyć się z faktem, iż koszty zagospodarowania pozostałej frakcji będą zbliżone do kosztów zagospodarowania odpadów zmieszanych. Taki podział i wydzielenie dodatkowej podlegającej odbiorowi i transportowi frakcji może spowodować znaczący wzrost łącznych kosztów usługi. **Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający podtrzymuje ilość wydzielanych selektywnie frakcji oraz jaki jest szacunek wartości zamówienia opracowany przez Zamawiającego (informacji tej brak w ogłoszeniu)?**

### Odpowiedź 5:

Zamawiający podtrzymuje ilość wydzielanych selektywnie frakcji odpadów. Zgodnie z art. 86 ust. 3 Zamawiający, bezpośrednio przed otwarciem ofert, poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

### Pytanie 6:

W SOPZ pkt 5 Zamawiający określa obowiązek odbioru wszystkich odpadów spakowanych w inny sposób niż poprzez umieszczenie w pojemniku/ worku np. bele, pudła, wiązanki oraz informowanie o takich przypadkach Zamawiającego. Dodatkowo wykonawca będzie zobowiązany do uprzątnięcia odpadów leżących luzem obok wypełnionych pojemników i doprowadzenie do porządku terenów zanieczyszczonych na skutek przepełnienia urządzeń służących do gromadzenia odpadów, lub wyrzuconych przez osoby trzecie np. na skutek aktów wandalizmu. Dalej Zamawiający zastrzega, iż: „Wykonawca jest zobowiązany odbierać odpady w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości.”

Zaproponowany przez Zamawiającego **dotatkowy, nieoszacowany zakres, wygeneruje nadgodziny i koszty dodatkowe i tym samym spowoduje zwiększenie kosztów odbioru odpadów.** Przy znanej ilości i wielkości pojemników na odpady podlegających odbiorowi, przy znanej pojemności samochodu śmieciarki można precyzyjnie zaplanować trasy odbioru odpadów, ilości niezbędnych pojazdów, a tym samym koszty obsługi. Przy konieczności odbioru nieokreślonych w ilości dodatkowych odpadów może okazać się, że specjalistyczne samochody zostaną wypełnione przed zakończeniem zaplanowanej trasy i zaistnieje konieczność dodatkowych wyjazdów na dokończenie zaplanowanego na dany dzień rejonu. Wydłużą się też znacząco czas pracy pojazdów – załogi zmuszone będą poza wydajnym opróżnianiem mechanicznym pojemników do ręcznego czasochłonnego załadunku odpadów. Jak należy realizować odbiór takich dodatkowych worków i pakunków z miejsc gromadzenia odpadów z tzw. utrudnieniem dojazdu samochodu odbierającego odpady?

Podkreślamy, iż każdy Wykonawca zobowiązany jest zapewnić swoim pracownikom odpowiednie warunki bezpiecznej i higienicznej pracy. W Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Rodzinnej z dnia 27.04.2017 zmieniającym w sprawie BHP przy ręcznych pracach transportowych (Dz. U. z kwietnia 2017r. poz. 854) określono dopuszczalne obciążenia pracowników wykonujących ręczne prace związane z przenoszeniem i podnoszeniem przedmiotów na odległość większą niż 25m! Przy odbiorze odpadów w workach pracownicy odbierający odpady zmuszani są do ciągłego schylania się, a także ręcznego wynoszenia i załadunku na samochód. W Polsce obowiązuje system gromadzenia odpadów w urządzeniach takich jak konkretnych kolorów, oznakowane ściśle sprecyzowanymi opisami pojemniki i worki. Dopuszczenie odbierania odpadów w belach, pudłach i wiązankach, a także sprzątanie odpadów leżących obok pojemników zaprzecza temu systemowi i ściąga już całkowicie z właściciela nieruchomości – wytwórcy odpadów obowiązek uporządkowanego, selektywnego gromadzenia odpadów. **Prosimy o rozważenie wykreślenia wskazanych zapisów.**

#### **Odpowiedź 6:**

Zamawiający wykreśla zapis ust. 5 pkt 8 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – załącznik 1 do SIWZ: „Odbiór wszystkich odpadów spakowanych w inny sposób niż poprzez umieszczenie w pojemniku/worku np. bele, pudła, wiązanki oraz informowanie o takich przypadkach Zamawiającego”. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 7:**

##### **Pytanie 7.**

W SOPZ pkt 5.21) Zamawiający określa obowiązek dla wykonawcy:

- 1) Bieżące przekazywanie raportów w formie elektronicznej o stwierdzonych przez Wykonawcę nieprawidłowościach, zawierających m.in.:
  - a) nr raportu,
  - b) dane kontaktowe sporządzającego raport,
  - c) datę sporządzenia raportu,
  - d) datę i godzinę stwierdzenia nieprawidłowości,
  - e) opis stwierdzonej nieprawidłowości,  
opis sposobu postępowania z odpadami, których gromadzenie zostało zakwestionowane

**Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie pojęcia „bieżące przekazywanie raportów w formie elektronicznej“. Czy Zamawiający rozumie przez to przekazywanie informacji bezpośrednio z samochodu odbierającego odpady przez załogi realizujące usługę, w systemie on-line, co wymagałoby wyposażenia pracowników w dodatkowe urządzenia takie jak smartfony lub pokładowe terminale – co dodatkowo zwiększałoby koszt obsługi? Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie raportów po ich segregacji – do 72 godzin od momentu stwierdzenia naruszenia zasad selektywnej zbiórki odpadów?**

#### **Odpowiedź 7:**

Wykonawca sporządza raport wraz z dokumentacją fotograficzną, które stanowią dowód niewywiązania się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki

i przekazuje go Zamawiającemu w ciągu 72 godzin od momentu stwierdzenia naruszenia zasad selektywnej zbiórki odpadów.

#### **Pytanie 8:**

##### **Pytanie 8.**

W SOPZ pkt 5.26) przed wykonaniem usługi odbioru odpadów z nieruchomości Wykonawca jest zobowiązany do kontroli rodzaju odpadów i zgodności ich z przeznaczeniem pojemnika/worka. W przypadku, w którym właściciel nieruchomości nie dopełnił obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbierać będzie wszystkie odpady z nieruchomości jako niesegregowane (zmieszane) i zobowiązany będzie do powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego oraz właściciela nieruchomości.

**Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jak ma wyglądać kontrola odpadów gromadzonych w workach – czy należało będzie otwierać worki przed zabranieniem? Jak należy rozumieć pojęcie złej segregacji – czy dotyczyć to będzie pojemników/ worków z zupełnie nie pasującymi do zbieranej aktualnie frakcji odpadami, czy też pojedyncze źle zakwalifikowane odpady już będą oznaczały niewywiązywanie się przez właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnej zbiórki? Jaki procent zanieczyszczeń należy uznać za złą segregację? Przykładowo – czy kilka butelek PET znajdujących się w pojemniku czarnym na odpady zmieszane powinny spowodować brak odbioru odpadów i informację do Zamawiającego, a ten z kolei zobliguje właściciela nieruchomości do przesortowania odpadów?**

**Prosimy jednocześnie o wskazanie w jakiej formie Zamawiający przewiduje by wykonawca zostawiał informację właścicielowi nieruchomości o złej segregacji? Co w przypadkach braku skrzynek na listy?**

#### **Odpowiedź 8:**

Wykonawca, jako podmiot odbierający odpady komunalne, zobowiązany jest, na podstawie art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, do przyjęcia ich jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadomienia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości. W związku z powyższym to w gestii Wykonawcy, nie Zamawiającego, leży zorganizowanie systemu sprawdzania i informowania wójta i właściciela nieruchomości o fakcie niedopełnienia selektywnego zbierania odpadów. W pojemnikach na odpady zmieszane nie powinno być odpadów zbieranych selektywnie, tj. papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów ulegających biodegradacji a także przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych baterii, zużytego sprzętu RTV i AGD, odpadów budowlanych itp.

**Pytanie 9:****Pytanie 9.**

W SIWZ rozdział XIII – Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, Zamawiający przewiduje jako drugie kryterium – termin płatności faktur. Waga przyznana temu kryterium, przy tak złożonej usłudze jaką określa SOPZ – 40% jest nieproporcjonalna do jego rzeczywistego znaczenia dla usługi. Można byłoby uznać, że praktycznie nie ma drugiego kryterium, gdyż przy tak określonym drugim kryterium, każdy wykonawca przedłoży ofertę najkorzystniejszą – tj. z terminem płatności 30 dni, a wartość tego kryterium dla uznania, że oferta na konkretną, bardzo złożoną usługę jest rzeczywiście korzystniejsza, jest praktycznie żadna.

**Prosimy o rozważenie określenia kryteriów pozacenowych w sposób mogący rzeczywiście spowodować zwiększenie łącznej wartości oferty.**

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału określony w pkt V. 1. 2) c) SIWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał 2 zamówienia (2 usługi) obejmujące odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o ilości co najmniej 900 Mg każde oraz odpadów komunalnych segregowanych (papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło) o ilości co najmniej 200 Mg każde?

**Odpowiedź 10:**

Tak, Wykonawca spełni warunek określony w pkt V. 1. 2) c) SIWZ jeśli wykaże, że wykonał 2 zamówienia (2 usługi) obejmujące odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o ilości co najmniej 900 Mg każde oraz odpadów komunalnych segregowanych (papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło) o ilości co najmniej 200 Mg każde.

**Pytanie 11:**

Prosimy o podanie danych podmiotu prowadzącego obecnie PSZOK.

**Odpowiedź 11:**

PSZOK prowadzony jest przez Urząd Gminy Lasowice Wielkie.

**Pytanie 12:**

W pkt 9 ust. 4) Załącznika nr 1 - Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej: „SOPZ”) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ważenia wszystkich odpadów na legalizowanej wadze samochodowej, natomiast zgodnie z pkt. 2 ust. 2) SOPZ koszty obsługi ważenia ponosi Wykonawca. W związku z faktem, iż najbliższa zalegalizowana waga zlokalizowana w Lasowicach Wielkich nr 88 stanowi własność zewnętrznego podmiotu, prosimy o uszczegółowienie przez Zamawiającego procesu ważenia odpadów w tej

lokalizacji oraz wnioskujemy, aby w przypadku ważenia w Lasowicach Wielkich nr 88 – koszt obsługi byłby po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź 12:**

Właścicielem wagi jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowo Transportowe (P.H.U.T.) "JUREX" Jerzy Lipiński, 46-282 Lasowice Wielkie 88. Wskazane przedsiębiorstwo świadczy usługę ważenia pojazdów na legalizowanej wadze samochodowej. Koszty obsługi ważenia ponosi Wykonawca. Zamawiający wskazał jedynie najbliższą zlokalizowaną, legalizowaną wagę samochodową. Wykonawca nie ma obowiązku ważenia odpadów w w/w lokalizacji. W celu uszczegółowienia procesu ważenia Wykonawca powinien skontaktować się z właścicielem w/w przedsiębiorstwa.

**Pytanie 13:**

Zwracamy się o udostępnienie danych historycznych z lat 2017, 2016 w zakresie:

- Ilości odebranych odpadów z podziałem na frakcje
- Ilości nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych
- Innych danych będących w posiadaniu Zamawiającego mogących mieć wpływ na prawidłowe oszacowanie kosztów zamówienia i przygotowanie oferty cenowej.

**Odpowiedź 13:**

Na dzień 31.12.2017 r. obsługiwanych było 1699 nieruchomości zamieszkałych oraz 99 nieruchomości niezamieszkałych. Ilość odpadów komunalnych wytworzona przez mieszkańców gminy w roku 2017:

- 1) 923,36 Mg – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
- 2) 11,11 Mg – papier i tektura,
- 3) 85,94 Mg – szkło,
- 4) 96,77 Mg – tworzywa sztuczne,
- 5) 70,6 Mg – odpady wielkogabarytowe,
- 6) 79,04 Mg – odpady budowlane i rozbiórkowe,
- 7) 0,02 Mg – przeterminowane leki i chemikalia.

Na dzień 31.12.2016 r. obsługiwanych było 1686 nieruchomości zamieszkałych oraz 98 nieruchomości niezamieszkałych. Ilość odpadów komunalnych wytworzona przez mieszkańców gminy w roku 2016:

- 1) 872,54 Mg – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
- 2) 50,08 Mg – papier i tektura,
- 3) 67,42 Mg – szkło,

- 4) 59,26 Mg – tworzywa sztuczne,
- 5) 59,4 Mg – odpady wielkogabarytowe,
- 6) 56,16 Mg – odpady budowlane i rozbiórkowe,
- 7) 0,07 Mg – przeterminowane leki i chemikalia,
- 8) 8,8 Mg – zużyte opony.

**Pytanie 14:**

W związku z przyjętą formą rozliczeniową za każdy miesiąc w zależności od ilości odebranych odpadów zwracamy się o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem zawartym w § 6 ust. 7 projektu umowy: „Cena za 1 miesiąc świadczenia usługi pozostanie stała w okresie realizacji umowy, nie będzie podlegała zmianie za wyjątkiem okoliczności określonych w § 15 ust. 6 umowy.”

**Odpowiedź 14:**

Wykonawca będzie rozliczał odebraną ilość odpadów na podstawie przedłożonych KPO i kwitów wagowych. Stała pozostaje cena jednostkowa netto za 1 Mg odpadów określona w Formularzu ofertowym, kolumna 4.

**Pytanie 15:**

Zgodnie z pkt III.2 SIWZ na dzień 31.08.2019 r. obsługiwanych było 1698 nieruchomości zamieszkałych (ok. 4850 mieszkańców) oraz 107 nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie. Z kolei według danych opublikowanych na stronie GUS dla gminy Lasowice Wielkie liczba mieszkańców wynosiła odpowiednio: 2015r. – 6.949, 2016 – 6.936, 2017 – 6.901 - zwracamy się o wyjaśnienie, z czego wynika aż tak znaczna rozbieżność?

**Odpowiedź 15:**

Mieszkańcy przy wypełnianiu deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadów podają ilość osób rzeczywiście mieszkających w danej nieruchomości, nie ilość osób zameldowanych. W związku z powyższym występują wskazane rozbieżności.

**Pytanie 16:**

Kto ponosi koszt zagospodarowania odpadów dostarczonych do PSZOK II (butelki PET oraz papier)?

**Odpowiedź 16:**

Wykonawca ponosi koszty odbioru i transportu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych II (46-282 Trzebiszyn 42b) odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie odpadów papieru

i tektury oraz butelek plastikowych PET. Koszty zagospodarowania w/w odpadów ponosi Zamawiający.

Powyższe pytania i odpowiedzi nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, w związku z czym Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert.

WÓJT GMINY  
LASOWICE WIELKIE

*Daniel Gagut*